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obmepassuBatomero Buia Ne 121 ropoJickoro moceneH s ITerpoB Ban
KaMBIIMAHCKOr0 MyHHIMIIATFHOIO paioHa Bounrorpackoit 06macTa

IIpuka3
«12» centsi6ps 2016 roga Ne 46

«O0 yTBepKIeHHH HOPMATHBHBIX 3aTPaT HAa obecrniedeHHe
¢ysaxnmii MyHAIHIATLHOTO Ka3¢HHOI'0 I0MKOJILHOI0 00pa3oBaTeILHOr0 yIpexkIeHus
JeTCKHii caJx 00mepa3BHBAIONIEr0 BHAA Ne 121 ropoackoro mocejaeHHs IlerpoB Ban
KaMbpIIHMHCKOr0 MyHHIMIAJIBHOI0 paifioHa Boarorpaackoii odiacTm»

B coorBeTcTBHHE ¢ 4. 5 cTaThH 19 ®enepaibHOro 3aKOHa OT 05 ampenst 2013 . N 44-®3"O
KOHTDAaKTHO# CHCTeME B cepe 3aKyIOK TOBapoB, paboT, YCIyT Wist obecrnieueHus
FOCY/IapCTBEHHBIX U MYHHIMIAIBHEIX HYXA", TOCTAHOBICHACM ITpasutenscTBa Poccuiickont
®epepammu ot 13.10.2014 N 1047 "O6 o6umwx TpeOOBaHHSAX K ONPEACICHAIO HOPMATHBHEIX
3aTpaT Ha oGecriedenre GyHKIMH roCcyJapCTBCHHBIX OPTaHOB, OPraHOB yIIpaBICHHA
TOCYJapCTBEHHBIMH BHEOIO/DKETHEIMA (POHIaMH ¥ MyHHIHAMATBHBIX OpraHoB", IOCTaHOBJICHHEM
AnmurrcTpammd Bosrorpackoit o6nacta ot 30.12.2015 N 824-n1 "O6 yTBEpKIACHUH
TpeGoBaHMii K IOPSAKY Pa3paboOTKH ¥ IPUHATAS IPABOBBIX aKTOB O HOPMHUPOBAHNH B chepe
3aKyIoK st obeceuenus Hyx 1 Bonrorpasckoi 06:1acTH, COAEPKAHAIO yKa3aHHBIX akTOB H
obecrneueHuIo ux ucroaaeHns”,, [loctanoBneHHEM AIMUHHCTPALAA Bosnrorpaackoii obnactu
ot 31 mexabps 2015 r. N 837-n "O6 yrBepsaeHuu [IpaBui1 ONpeeneHus Tpe6oBaHUH K
3aKyIaeMBIM TOCYAapPCTBEHHBIME OpraHamu Bosrorpazicko# 061aCTH ¥ TIOABEIOMCTBEHHBIMH
MM Ka3eHHBIME U GIODKETHBIME YIpeX/IeHusMH Bonrorpaicko# 001acTd, OpraHoM yIpaB/ICHHs
TepputopraisHEM (OHIOM 00S3aTENHHOrO METHIIMHCKOTO CTPaXOBAHHA Bonrorpaackoi
0671aCTH OTIETHHBIM BHIAM TOBApOB, paboT, yCIIyT (B TOM YHCIIC NPEACIBHBIX IICH TOBAPOB,
pabort, yciryr) B TpeboBaHM# K ONpEeENICHAI0 HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha obecneuenne GyHKIUH
roCyJapCcTBEHHBIX OpraHoB Bosrorpajckoi o6nactu (BKoYas IMOABEOMCTBCHHBIC MM
Ka3eHHBIE YIPEXKICHHS), Oprana ynpasineHus TeppHTOpHaIbHEM HOHIOM 0053aTENBHOTO
MEIMUIHHCKOTO CTpaxoBaHus Bonrorpaackoi o61acTw,

ITPUKA3BIBAIO:

1. YTBEpauTh:

. HOpMaTHBHI o6ecriedenus bynkuu MKJIOY nc Ne 121, npu pacueTe 3aTpar Ha
npHOGpeTeHre X03AHCTBEHHBIX TOBAPOB H MIPHHAIEXHOCTEH H mpHOOpeTeHHe KaHIEIAPCKHX
TIPUHAJUIEKHOCTEH.

2. Ony6IMKOBaTh JAHHBIC HOPMATHBEI HA OQHIMATBHOM CalTe yIPEKICHHS.

3. KoHTpOIIb HCTIOTHEHHUS IPHKa3a BO3JI0KHUTE Ha CTapIIETr0 BOCTIATATEILA ApnaytoBy [0.A.

3apenyrommit MKJIOY nc No 121:\\ o/

—La

O.I'.Kamposa




Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение  детский сад общеразвивающего вида № 121 городского поселения Петров Вал 

Камышинского муниципального района Волгоградской области

Приказ

«12» сентября  2016 года                                  № 46

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение

функций Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 121 городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с  ч. 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 "Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов", постановлением Администрации Волгоградской области от 30.12.2015 N 824-п "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Волгоградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения",, Постановлением Администрации Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 837-п "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым государственными органами Волгоградской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Волгоградской области, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Волгоградской области (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Волгоградской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

•
нормативы обеспечения функции МКДОУ дс № 121, при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей и приобретение канцелярских принадлежностей. 
2. Опубликовать  данные нормативы на официальном сайте учреждения.

3. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Арнаутову Ю.А.

Заведующий МКДОУ дс № 121 _______________ О.Г.Капрова
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	Утверждены

Приказом по МКДОУ дс № 121 
№  46 от «12» сентября 2016 г.



 Нормативы обеспечения функции МКДОУ дс № 121, 
при расчете затрат на приобретение хозяйственных товаров 
и принадлежностей и приобретение канцелярских принадлежностей  
Нормативные затраты на приобретение рабочих станций,

принтеров, многофункциональных устройств

и копировальных аппаратов

	N п/п
	Наименование категории должности
	Наименование оборудования
	Норматив
	Срок эксплуатации, лет
	Количество приобретения в год
	Предельная стоимость, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Заведующий МКДОУ дс № 121
	Рабочая станция*
	1 единица
	5
	не более 20% от общего количества
	55 000,0

	
	
	Телефон
	1 единица
	5
	не более 20% от общего количества
	2 500,0

	
	
	Многофункциональное устройство или принтер
	1 единица
	5
	не более 20% от общего количества
	25 000,0

	2
	Старший воспитатель МКДОУ дс № 121
	Рабочая станция*
	1 единица
	5
	не более 20% от общего количества
	55 000,0


	
	
	Многофункциональное устройство или принтер
	1 единица
	5
	не более 20% от общего количества
	25 000,0


*рабочая станция – комплект компьютерного оборудования, (либо  ноутбук) состоящий из системного блока, монитора, акустических колонок, устройства подключения к сети  Интернет, устройство бесперебойного питания и т.п без периферийного оборудования; 
Нормативные затраты на приобретение других запасных частей

для вычислительной техники

	N п/п
	Наименование комплектующих
	Количество приобретения в год
	Предельная стоимость, рублей
	Срок эксплуатации, лет

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Процессор
	не более 20% от общего количества рабочих станций
	11000,0
	5 лет

	2
	Материнская плата
	не более 20% от общего количества рабочих станций
	5000,0
	5 лет

	3
	Модуль оперативной памяти
	не более 20% от общего количества рабочих станций
	3000,0
	5 лет

	4
	Блок питания
	не более 20% от общего количества рабочих станций
	4000,0
	5 лет


Нормативные затраты на приобретение оптических  и магнитных носителей

	N п/п
	Наименование расходных материалов
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Стоимость одной единицы носителя информации (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оптический носитель
	2 шт./отдел
	1
	не более 110,00

	2.
	Мобильный носитель информации (флеш-карта, флеш-драйв)
	1 шт./сотруд.
	2
	не более 800,00


Нормативные затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны на одного работника расчетной численности основного персонала
	N п/п
	Наименование расходных материалов
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Аптечка индивидуальная типа АИ-2, АИ-4
	1
	3 года
	не более 700,00

	2.
	Индивидуальный перевязочный пакет типа ИПП-1
	1
	5 лет
	не более 60,00


Нормативные затраты на приобретение расходных материалов

для принтеров, многофункциональных устройств

и копировальных аппаратов

	N п/п
	Наименование
	Количество
	Предельная стоимость за 1 единицу, рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Расходные материалы для принтеров (тонер-картридж с ресурсом 1500 - 2500 страниц)
	не более 4 шт. на 1 единицу в год
	2500,0

	2.
	Тонер 
	Не более 8 шт. на 1 единицу в год
	300


Нормативные затраты на приобретение лицензионных программных продуктов

	№ п/п
	Наименование продукта
	Количество на 1 рабочую станцию
	Срок эксплуатации в годах
	Стоимость одной единицы носителя информации (руб.)

	1
	Программы антивирусной защиты
	1
	1
	800


Нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи

	N п/п
	Наименование почтовых отправлений
	Предельные тарифы <*>, рублей
	Планируемое количество почтовых отправлений в год, штук

	1
	2
	3
	4

	1
	Пересылка простого письма весом до 20 г
	19,0
	2000

	2
	Пересылка заказного письма весом до 20 г
	37,0
	16500


-

<*> Тарифы установлены в соответствии с приказом ФСТ от 15 марта 2016 года N 232/16 "Об утверждении тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей), предоставляемую ФГУП "Почта России".

Нормативные затраты на приобретение мебели

	N п/п
	Наименование служебных помещений и предметов
	Единица измерения
	Норма
	Срок эксплуатации в годах
	Примечание
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Кабинет заведующего МКДОУ дс № 121 и старшего воспитателя

	
	Гарнитур кабинетный или набор однотипной мебели:
	
	

	
	Стол руководителя
	шт.
	2
	7
	
	не более 25 000,00

	
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	7
	
	не более 11 000,00

	
	Иные предметы:
	
	

	
	Стул
	шт.
	2
	7
	
	не более 3 000,00

	
	Часы настенные
	шт.
	1
	7
	на кабинет
	не более 1200,00


                                             Уборка производственных помещений

Нормы расхода моющих, чистящих средств на 1 (один) кв. м

убираемых помещений

	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	1
	средство дезинфицирующее (белизна) <*>
	л
	87,00
	0,003
	1 месяц

	2
	порошок чистящий универсальный <*>
	кг
	138,00
	0,001
	1 месяц


Нормы расхода моющих средств и инвентаря для 1 (одного)

уборщика производственных помещений

	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	1
	мешки для мусора 120 л <*>
	шт.
	24,00
	88
	1 месяц

	2
	мыло туалетное (как смывающее ср-во) кусок 200 г
	шт.
	32,00
	1
	1 месяц

	3
	мыло хозяйственное (0,200 кг) или стиральный порошок <*>
	кг
	20,00
	0,200
	1 месяц

	4
	веник сорго
	шт.
	100,00
	1
	12 месяцев

	5
	швабра деревянная
	шт.
	150,00
	1
	12 месяцев

	6
	щетка для пола
	шт.
	1360,00
	1
	12 месяцев

	7
	совок пластик. для сбора мусора
	шт.
	145,00
	1
	12 месяцев

	8
	ведро пластиковое
	шт.
	168,00
	1
	12 месяцев

	9
	ведро оцинкованное
	шт.
	130,00
	1
	2 года

	10
	перчатки латексные
	пар
	142,00
	1
	1 месяц

	11
	нетканое полотно <*>
	пог. м
	60,00
	2
	1 месяц

	12
	фланель <*>
	пог. м
	63,00
	1
	1 месяц

	13
	салфетка из микрофибры (30 x 30 см) для протирки дверных блоков, подоконников и т.д.
	шт.
	65,00
	1
	1 месяц

	14
	салфетка вискозная (30 x 30 см) для протирки мебели, зеркал и стеклянных поверхностей
	шт.
	9,00
	2
	1 месяц

	15
	тряпка универсальная из микрофибры для пола
	шт.
	223,00
	1
	12 месяцев


Нормы расхода мешков (30 л) на 1 (одно) обслуживаемое

рабочее место

	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	1
	мешок для мусора (30 л) <*>
	шт.
	2,00
	4
	1 месяц


<*> При подготовке помещений к проведению мероприятий, организованных органами власти, внеурочных мероприятий,  при проведении ремонтно-строительных работ, субботников, государственной итоговой аттестации и т.п., товар выдается дополнительно, но не более 5% норм расхода в месяц.
Уборка санузлов и туалетов

На 1 (одного) уборщика производственных помещений

	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	1
	перчатки латексные (дополнительно для уборщиков производственных помещений, которые убирают санузлы и туалеты)
	пар
	142,00
	1
	1 месяц


На 1 (один) прибор <**>
	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	2
	белизна (дополнительно для уборщиков производственных помещений, которые убирают санузлы и туалеты) <*>
	л
	87,00
	0,200
	1 месяц

	3
	средство для сантехники <*>
	л
	294,00
	0,200
	1 месяц

	4
	средство для удаления известковых отложений и ржавчины <*>
	л
	143,00
	0,200
	1 месяц


На 1 (один) унитаз

	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	5
	ершик д/туалета с подставкой
	шт.
	100,00
	1
	12 месяцев

	6
	мешки для мусора 30 л на 1 ведро к унитазу <*>
	шт.
	2,00
	21
	1 месяц


На 1 (одного) человека

	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	7
	туалетное мыло жидкое <*>
	л
	60,00
	0,092
	1 месяц

	8
	туалетная бумага <*>
	м
	0,70
	27,6
	1 месяц


<*> При подготовке помещений к проведению мероприятий, организованных органами власти, внеурочных мероприятий,  при проведении ремонтно-строительных работ, субботников, государственной итоговой аттестации и т.п., товар выдается дополнительно, но не более 5% норм расхода в месяц.

<**> К приборам относятся раковины, унитазы, биде.

Уборка прилегающих территорий

Нормы расхода инвентаря и хозяйственных товаров

для 1 (одного) уборщика территории

	N п/п
	Наименование материала
	Единица измерения
	Цена (руб.)
	Количество
	Период

	1
	лопата штыковая
	шт.
	560,00
	1
	12 месяцев

	2
	лопата совковая
	шт.
	560,00
	1
	12 месяцев

	3
	лопата снеговая
	шт.
	520,00
	2
	12 месяцев

	4
	метла сибирьковая
	шт.
	30,00
	2
	1 месяц

	5
	совок металлический
	шт.
	887,00
	1
	12 месяцев

	6
	ведро оцинкованное
	шт.
	130,00
	1
	12 месяцев

	7
	шланг для полива армированный.
	м
	90,00
	50
	12 месяцев

	8
	перчатки х/б с напылением ПВХ <*>
	пар
	25,00
	1
	1 месяц

	9
	рукавицы комбинированные
	пар
	65,00
	4
	12 месяцев

	10
	тележка (мусорный контейнер на колесах до 120 л)
	шт.
	2200,00
	1
	3 года


<*> При подготовке помещений к проведению мероприятий, организованных органами власти, внеурочных мероприятий,  при проведении ремонтно-строительных работ, субботников, государственной итоговой аттестации и т.п., товар выдается дополнительно, но не более 30% норм расхода в месяц (перчаток х\б с напылением ПВХ не более 200 пар в год).

Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

	№ п\п
	Наименование
	Ед.изм
	Один раз в 5 лет
	Один раз в 3 года
	Один раз в год

	
	
	
	Категория должности
	Категория должности
	Категория должности

	
	
	
	Руководитель или зам.руководителя
	Воспитатели
	Специалисты
	Руководитель или зам.руководителя
	Воспитатели 
	Специалисты
	Руководитель или зам.руководителя
	Воспитатели
	Специалисты

	
	
	
	Предельная цена.рруб за ед
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед.
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед.
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед.
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед.
	Количество, ед
	Предельная цена. руб за ед.
	Количество, ед

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Калькулятор 12-разрядный, бухгалтерский
	шт.
	1100,00
	1
	1100,00
	1
	1100,00
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Дырокол на 40 л.
	шт.
	820,00
	1
	820,00
	1
	820,00
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Корзина для бумаг
	шт.
	120,00
	1
	120,00
	1
	120,00
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Лоток горизонт.
	шт.
	885,00
	3
	885,00
	3
	885,00
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Лоток вертикал.
	шт.
	885,00
	3
	885,00
	3
	885,00
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Точилка
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	270,00
	1
	270,00
	1
	270,00
	1

	7
	Подставка-органайзер (6 отделений)
	шт.
	
	
	
	
	
	
	700,00
	1
	400,00
	1
	200,00
	1
	
	
	
	
	
	

	8
	Степлер на 25 листов
	шт.
	
	
	
	
	
	
	445,00
	1
	445,00
	1
	445,00
	1
	
	
	
	
	
	

	9
	Антистеплер
	шт.
	
	
	
	
	
	
	65,00
	1
	65,00
	1
	65,00
	1
	
	
	
	
	
	

	10
	Линейка 30 см
	шт.
	
	
	
	
	
	
	101,00
	1
	101,00
	1
	101,00
	1
	
	
	
	
	
	

	11
	Ножницы
	шт.
	
	
	
	
	
	
	250,00
	1
	250,00
	1
	250,00
	1
	
	
	
	
	
	

	12
	Нож канцелярский
	шт.
	
	
	
	
	
	
	345,00
	1
	345,00
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Шило
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	115,00
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Игла
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	11,00
	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Папка-регистратор с арочным механизмом
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	560,00
	5
	560,00
	5
	560,00
	5

	20
	Папка п/э с пружинным скоросшивателем
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	140,00
	4
	140,00
	5
	140,00
	5

	21
	Папка-скоросшиватель пластиковая
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100,00
	4
	100,00
	5
	100,00
	5

	22
	Файл-вкладыш перфорированный
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	85,00
	80
	85,00
	100
	85,00
	100

	23
	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	90,00
	3
	90,00
	3

	24
	Папка на молнии
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	125,00
	2
	125,00
	2

	25
	Папка-планшет с крышкой
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	155,00
	1
	155,00
	1

	26
	Папка-скоросшиватель картонный
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	210,00
	20
	210,00
	12

	27
	Папка-обложка картонная
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	124,00
	50
	
	

	28
	Короб архивный (корешок 120 - 180 мм)
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	200,00
	2
	200,00
	2

	29
	Папка-короб на завязках (корешок 45 - 75 мм)
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	70,00
	4
	70,00
	4
	70,00
	4

	30
	Папка картонная на завязках (корешок 40 мм)
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30,00
	4
	30,00
	4
	30,00
	4

	31
	Папка-уголок
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10,00
	16
	10,00
	16
	10,00
	16

	32
	Карандаш автоматический
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	200,00
	1
	
	
	
	

	33
	Блок грифелей (20 шт.)
	туба
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	40,00
	1
	
	
	
	

	34
	Карандаш черно-графитовый
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	60,00
	4
	60,00
	4
	60,00
	4

	35
	Ластик
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	40,00
	1
	40,00
	1
	40,00
	1

	36
	Корректирующая лента
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	150,00
	1
	150,00
	1
	150,00
	1

	37
	Корректирующая жидкость
	флак.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	75,0
	1
	75,00
	1
	75,00
	1

	38
	Клей (клей-карандаш/ силикатный/ПВА)
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	140,00
	4
	140,00
	4
	140,00
	4

	39
	Штемпельная краска
	флак.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	350,00
	1
	350,00
	1

	40
	Скобы для степлера до 25 л.
	кор.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	35,00
	4
	35,00
	4
	35,00
	4

	41
	Скобы для степлера на 200 л. (разные)
	кор.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	170,00
	2
	
	

	42
	Скрепки 25 - 28 мм (100 штук)
	кор.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	120,00
	3
	120,00
	3
	120,00
	3

	43
	Скрепки 50 - 75 мм гофрированные (50 штук)
	кор.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100,00
	2
	100,00
	2

	44
	Клейкая лента 15 - 19 мм
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	230,00
	1
	230,00
	1
	230,00
	1

	45
	Клейкая лента 50 мм
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50,00
	2
	
	

	46
	Блок бумаги для записи непроклеенный
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	170,00
	2
	170,00
	2
	170,00
	2

	47
	Блок бумаги с клеевым краем
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50,00
	8
	50,00
	8
	50,00
	8

	48
	Блокнот А5 (80 листов)
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100,00
	1
	100,00
	1

	49
	Книга учета (120 листов)
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	200,00
	1
	200,00
	1

	50
	Ручка шариковая синяя
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	150,00
	4
	50,00
	4
	30,00
	4

	51
	Ручка гелевая синяя
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	52
	Ручка гелевая черная
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	70,00
	4
	65,00
	4
	15,00
	4

	53
	Стержень для шариковой ручки
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30,00
	8
	30,00
	8
	30,00
	8

	54
	Текстовыделитель
	шт.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	50,00
	4
	50,00
	4
	50,00
	4

	55
	Шпагат (625 м)
	боб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	260,00
	1
	
	

	56
	Нить для сшивания документов (1000 м)
	боб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	250,00
	1
	
	

	57
	Бумага А4 (80 г/кв. м)
	пач.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	290,00
	16
	290,00
	16
	290,00
	16

	58
	Бумага А3 (80 г/кв. м) <**>
	пач.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	500,00
	4
	
	

	59
	Календарь настольный
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	120,00
	1
	120,0
	1
	120,0
	1
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